
iO 

Rada města Brna 
MMB2018000000924 

ZM7/4043 
Z7/041 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 4. 9. 2018 

Název: 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně 

Obsah: 
• Vyhláška 
• Důvodová zpráva 
• Grafická příloha 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 

- obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 10/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2012 a č. 10/2014, která tvoří 
přílohu č těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna projednala na svém jednání č. R7/181 konaném dne 21. 8. 2018. 
Sněm starostů projednal na svém zasedání dne 16. 8. 2018 a doporučil ke schválení. 

Zpracoval: 

Odbor životního prostředí MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 



© STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO B 

PRÁVNÍ PŘEDPISY 2018 
N II 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2018, 

kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně 
zeleně v městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2012 a č. 
10/2014 

datum nabytí účinnosti: 2018 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNÉ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2018, 
kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně 
zeleně v městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2012 a č. 
10/2014 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/41. zasedání konaném dne 4. září 2018 v souladu 
s ustanovením § 10 písm. c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Příloha obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě 
Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2012 a č. 10/2014 - „Seznam 
ploch nejvýznamnější zeleně v městě Brně", se doplňuje o novou lokalitu: 

číslo 
plochy 

266 

číslo MC 

1 

městská část 

Brno-střed 

katastrální 
území 

Černá Pole 

název lokality 

Koliště 11 
- vnitroblok 

parcelní 
číslo 

3630 

výměra m2 

447 

Článek 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátora města Brna 

Datum nabytí účinnosti: 8 
Strana 2 (celkem 2) 



Důvodová zpráva 

Na základě žádosti MČ Brno - střed předkládá OŽP MMB návrh obecně závazné vyhlášky 
Č..../2018, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 
15/2007, ochraně zeleně v městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brnač. 3/2012 ač. 10/2014. 

Rada městské části Brno střed RMČ/2018/199/86 na své schůzi konané dne 9. 7. 2018, 
schválila návrh na zařazení plochy s názvem „Koliště 11 - vnitroblok" do přílohy obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, 
v platném znění, která obsahuje seznam nejvýznamnějších ploch zeleně v městě Brně. 

Dle stanoviska MČ se jedná o pozemek p. č. 3630 v k. ú. Černá Pole o výměře 447 m2, 
nacházející se ve vnitrobloku ulic Lidická - Koliště - Milady Horákové - třída kpt. Jaroše, 
přesněji za domem Koliště č. o. 11. Pozemek se nachází na LV statutárního města Brna a MČ 
Brno - střed jej dosud udržuje v režimu tzv. „volných neudržovaných ploch" ve smyslu či. 22 
odst. 1 písm. f) Statutu města Brna. Zmíněný pozemek, který není předmětem žádného 
pronájmu je přístupný veřejnosti z přilehlých bytových domů. Sousedí s dalšími plochami 
zeleně, se kterými dohromady tvoří ucelenou zelenou plochu, která je místem pro příjemné 
trávení volného času několika desítek obyvatel přilehlých domů, a to přitom v těsném 
sousedství vnitřního městského okruhu. V prostoru zmíněného pozemku se navíc konají akce 
přístupné široké veřejnosti, například vinobraní, pálení čarodějnic apod. 

V souladu se Směrnicí tajemníka MMB č. 1/2013, bod II, odst. 2.2., byl návrh vyhlášky 
zaslán MČ Brno - střed s žádostí o předložení Zastupitelstvu městské části. 

KZP RMB projednala na svém 9. zasedání konaném dne 16. 8. 2018. 

Komise životního prostředí RMB 

d o p o r u č u j e R M B d o p o r u č i t Z M B 

s c h v á l i t 

- návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, ve 
znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2012 a č. 10/2014. 

Hlasování: 6 pro - 0 proti - 0 se zdržel / z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 

W 



Jmenovité hlasování: 

pro 

proti 
zdržel se 

nepřítomen 

B
er

an
 

X 

F
ra

nc
 

X 

H
ol

la
n 

X 

H
rá

če
k 

X 

L
ed

vi
na

 

X 

O
liv

a 

X 

O
w

ei
s 

X 

Se
dl

áč
ek

 

X 

T
yr

al
ík

 

X 

V
iž

ď
a 

X 

V
la

ší
n 

X 



3673/1 

m/z 

1366/' 

XI4 

3648/1 

3648/2 

643/KT 
3643/12* '3Ě"3/" 

3643/14 

3644/1 

3641 

3635 

* 
3634 

3633 

J % 

* 
804/1 

3645 

3642 

3617/1 

*362l/4 

3621/1 

3621/8 

3632 

3618 

3619 

3628 

3629/2 

3631 

3629/, 

3626/2 

3626// 

807/4 

3620 

3621/3 

3622 

l 
3623 

3624 

3625 

« 
3627 

266 Koliště 11 
807/t 

ZA, 

vnitroblok 
M 1:1000 

^ "S 


